1) Mitgetheilt von J. v. Hormayr in den Wiener Jahrbüchern der Literatur Bd. XL. (1827.) Artikel II. S. 107. Note \*), und lautend:

„*Chunradus* coelesti gratia Pataviensis Episcopus cunctis Ecclesiae suae Christique fidelibus salutem in perpetuum. Quia justitia est, unicuique, quod suum est, tribuere, nos quoque Burgensium nostrorum de *Sto. ypolito* petitionem unanimem in hoc praesertim exaudimus, quod suam eorum ex aliqua parte justiciam postmodo liberam et inconvulsam privilegio nostro contra obliviosam vetustatis memoriam vobis exponimus et sigilli nostri impressione communimus. Hanc igitur et talem eis concedimus justiciam, (§. 1.) ut pulsatus ex eis quisquam ab advocato suo, hoc moderno seu quolibet futuro, super quacunque rerum ei debet responsor adstare, examinatione judicii aquae vel ferri vel hujuscemodi quocunque populi vulgique judicio a culpa sua et imposito se nullatenus debeat expurgare. §. 2. Praeterea quomodo plerique extra ipsorum habitantes villam tam injuriose quam mendose aliquo sibi debito quempiam illorum esse obligatum protestantes, testimonio extraneorum eos frequenter convicerunt: contra hujusmodi injurias et animabus mortalium admodum obnoxias extorsiones nolumus, eos aliorum unquam quam suorum testimonio concivium de re qualibet valide convinci. — Acta sunt haec ao. ab incarnatione domini MCLIX. Episcopii nostri anno XII. *Udalrico S. Ypolitii* Praeposito, *Adalberto* ejusdem loci parochiano, Burgensium interventu *Pernoldi, Eberonis, Wisentonis, Anxonis, Regenberti, Hilperti, Ortwini, Rudberti, Adalberti, Igelmari, Walchuni, Chunradi, Ebergeri, Chunonis, Friderici, Pertoldi, Heinrichi, Frideberti, Liopoldi, Sigbotonis, Rüdigeri, Eberhardi, Udalrici, Engelmari, Wolframii, Gotfridi* Clerici, Indictione VI. quinto nonas Maji.“

2) Bei v. Hormayr a. a. D. S. 110.: „Haec sunt jura fori nostri in *S. Ypolito*. §. 1. Primum, quod

judex provincialis nullus debet habere preconem residentem ibidem in civitate nec servum. §. 2. Item nullum debet captivare in civitate nec in terminis civitatis, vel captivum ducere ad civitatem aut in illius terminos. §. 3. Item nulla pignora recipiet infra terminos Domini Episcopi et civitatis, et nulla foris accepta pignora ducet in illos terminos. §. 4. Item si aliquis morte condemnandus in civitate detentus fuerit, judex civitatis ipsum vel testes recipiet judicando, et postea assignabit eum provinciali judici, in terminis civitatis accinctum cum cingulo; et si judex provincialis nollet eum accipere, ligabitur ad arborem vel ad sepem. §. 5. Idem jus servandum est in omnibus prediis Domini Episcopi pertinentibus ad *S. Ypolitum* de morte condemnandis. §. 6. Item si quis in minori casu detentus fuerit, ita quod non debeat morte condemnari, judex civitatis de sententia civium punit eum ligando et verberando et ad maxillam ponat notam imburendo, et sic absolvet eum. §. 7. Item judex provincialis sine conquerente nullum debet facere detineri per judicem civitatis."